2023年５月12日

各 位

会 社 名 株式会社マツキヨココカラ＆カンパニー

代 表 者 名 代表取締役社長 松本 清雄

コード番号 ３０８８ 東証プライム

問 合 せ 先 常務取締役グループ経営企画統括 石橋 昭男

 ＴＥＬ（ ０３－６６７２－７８０８）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年５月12日開催の取締役会において、下記のとおり、2023年３月31日を基準日とする

剰余金の配当（増配）を行うことについて決定し、2023 年６月 23 日開催予定の当社第 16 回定時株主

総会に付議することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

項目 決定額 直近の配当予想

(2022年５月13日公表)

前期実績

(2022年３月期)

基 準 日 2023年３月31日 2023年３月31日 2022年３月31日

１株当たり配当金 45円 00銭

(普通配当35円00銭)

(記念配当５円00銭)

(特別配当５円00銭)

40円 00銭

(普通配当35円00銭)

(記念配当５円00銭)

35円 00銭

(普通配当35円00銭)

配当金総額 6,279百万円 － 4,950百万円

効力発生日 2023年６月26日 － 2022年６月29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要項目の一つと位置付けております。そのため、経営

基盤の強化と収益力・成長力の向上に努め、安定配当を継続することを重視しつつ、毎期の利益成長に

応じた利益配分を行う方針としております。

 一方、当期（2023 年３月期）の業績は、４つの重点戦略を着実に実行した結果、売上高 951,247 百万

円（前期比30.3％増）、営業利益62,276百万円（同51.6％増）、経常利益66,721百万円（同49.7％増）、

親会社株主に帰属する当期純利益40,545百万円（同17.9％増）と増収増益となりました。

 そのため、これらの状況を総合的に勘案し、当期の期末配当金は、１株につき35円00銭の普通配当及

び 5 円 00 銭の記念配当に加え特別配当 5 円 00 銭をおこなうこととさせていただきました。この結果、

当期の1株当たり期末配当金は45円00銭、年間配当金は、中間配当金40円00銭と合わせて85円00銭

となります。

なお、本件は、2023 年６月 23 日開催予定の当社第 16 回定時株主総会の決議をもって正式に決定、

実施することとなります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

今期予想

(2024年３月期)

45円 00銭

(普通配当45円00銭)

45円 00銭

(普通配当45円00銭)

90円 00銭

(普通配当90円00銭)

当期実績

(2023年３月期)

40円 00銭

(普通配当35円00銭)

(記念配当５円00銭)

45円 00銭

(普通配当35円00銭)

(記念配当５円00銭)

(特別配当５円00銭)

85円 00銭

(普通配当70円00銭)

(記念配当10円00銭)

(特別配当５円00銭)

前期実績

(2022年３月期)

35円 00銭

(普通配当35円00銭)

35円 00銭

(普通配当35円00銭)

70円 00銭

(普通配当70円00銭)

以 上